1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 89/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày  30 tháng  10 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

V/v quy định giá bán nước máy

((((((((((
                            ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 137/HĐBT ngày 27/4/1992 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về quản lý giá;

- Căn cứ Thông tư số 03/1999/TTLB-XD-BVGCP ngày 16/6/1999 của Liên Bộ Xây dựng - Ban Vật giá Chính phủ về hướng dẫn phương pháp định giá và thẩm quyền quyết định giá tiêu thụ nước sạch đô thị, khu công nghiệp, cụm dân cư nông thôn;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 1232/TT-TCVG ngày 22/9/2000 về việc điều chỉnh giá bán nước máy;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định mức giá bán nước máy tiêu dùng của Công ty Cấp thoát nước Bình Định như sau:

1- Sinh hoạt hộ dân cư:

16 m3 đầu tiên

:
1.300 đ/m3

> 16 m3 đến 26 m3
:
1.600 đ/m3

> 26 m3 đến 35 m3
:
1.950 đ/m3

> 35 m3

:
2.500 đ/m3

2- Cơ quan HCSN

:
2.000 đ/m3

3- Các hoạt động sản xuất vật chất:
3.250 đ/m3

4- Kinh doanh dịch vụ

:
5.600 đ/m3

(Giá bán nước máy cho các cơ quan HCSN, các hoạt động sản xuất vật chất và kinh doanh dịch vụ là giá bán áp dụng cho toàn bộ khối lượng nước sử dụng thực tế).

Điều 2: Mức giá quy định tại Điều 1 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/10/2000.

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 1611/QĐ-UB ngày 23/6/1997 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính - Vật giá, Xây dựng, Giám đốc Công ty Cấp thoát nước Bình Định và Thủ trưởng các sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                     TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                            KT.CHỦ TỊCH

                                                            CHỦ TỊCH

                                                               (Đã ký)

Nơi nhận:

- Như điều 3

- Ban Vật giá Chính phủ

- TT Tỉnh ủy

- TT.HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Cục Thuế tỉnh

- Lưu VP, K1, K2, K5, K7.

                                                                                      Phạm Bá